



Městská
část
Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor majetkoprávní

Váš dopis zn.: ---
Naše značka: P10-025313/2021
Vyřizuje linka: Petřínová/735
V Praze dne: 20. 1. 2021

Na Slatinách z.s.



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 5. 1. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Věc: prosíme o doplňující informace ohledně zbourání domku na Slatinách č.e. 100 na pozemku č. 3099/1, v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, prosíme o odpověď na doplňující dotazy:

- 1) Kdo stav vyhodnotil jako havarijní ? Jednalo se o autorizovanou osobu v oboru, pro něž autorizaci uděluje ČKAIT ?*
- 2) Byl touto autorizovanou osobou zpracován protokol o havarijním stavu ?*
- 3) Je možné se s protokolem o havarijním stavu seznámit ?*
- 4) Bylo vyhodnocení havarijního stavu probíráno také s příslušnými orgány památkové péče ? Pokud ano. pak s kým ?*
- 5) V odpovědi. 3) píšete, že objekt podléhal památkové ochraně. Kdy bylo ukončeno řízení o odstranění památkově chráněného objektu ? Pod jakým číslem jednacím bylo toto řízení vedeno ?“.*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.**

„1) Kdo stav vyhodnotil jako havarijní? Jednalo se o autorizovanou osobu v oboru, pro něž autorizaci uděluje ČKAIT?“

Havarijní stav byl vyhodnocen soudním znalcem doc. Ing. Jaromírem Ryskou, CSc., který je autorizovanou osobou v oborech ekonomika a stavebnictví, odvětví Stavby dopravní, obytné, průmyslové a zemědělské.

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 209
fax: +420 267 093 636
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz

„2) Byl touto autorizovanou osobou zpracován protokol o havarijním stavu ?“

Doc. Ing. Jaromírem Ryskou, CSc., autorizovanou osobu, nebyl zpracován protokol o havarijním stavu.

„3) Je možné se s protokolem o havarijním stavu seznámit ?“

S protokolem o havarijním stavu se nelze seznámit, neboť nebyl zpracován, viz odpověď na otázku č. 2 tohoto přípisu.

„4) Bylo vyhodnocení havarijního stavu probíráno také s příslušnými orgány památkové péče ? Pokud ano. pak s kým ?“

Vyhodnocení havarijního stavu nebylo probíráno s příslušnými orgány památkové péče.

„5) V odpovědi. 3) píšete, že objekt podléhal památkové ochraně. Kdy bylo ukončeno řízení o odstranění památkově chráněného objektu ? Pod jakým číslem jednacím bylo toto řízení vedeno ?“

V rámci předchozí odpovědi povinného subjektu ze dne 4. 1. 2021, č.j. P10-217959/2020, na Vaši žádost dle InfZ ze dne 8. 12. 2020, konkrétně k bodu č. 3 žádosti „Bylo v souladu s provedenou evidencí v předstihu před zahájením bourání uvědomeno odd. pam. péče ? Pokud ne, pak z jakého důvodu ?“ bylo sděleno, že oddělení památkové péče nebylo uvědomeno, neboť objekt podléhal památkové ochraně dle zák. č. 20/1987 Sb., o památkové péči. Správně mělo být uvedeno, že objekt nepodléhal památkové ochraně dle zák. č. 20/1987 Sb., o památkové péči. Tato skutečnost vznikla z důvodu chyby lidského faktoru (písařská chyba) ze strany povinného subjektu, za což se Vám velice omlouváme.

Vzhledem k tomu, že objekt nepodléhal památkové ochraně dle zák. č. 20/1987 Sb., o památkové péči, nebylo ukončeno řízení o odstranění památkově chráněného objektu neboť nebylo ani zahájeno a tudíž nebylo ani přiděleno číslo jednacím.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. Filip Koucký

vedoucí odboru majetkoprávního
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267 093 209
fax: +420 267 093 636
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz